CHÍNH PHỦ
Số:
80/2002/NĐ-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
15 tháng
10 năm
2002

Sign In

NGHỊ ĐỊNH

Về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 72/1998/NĐ-CP

ngày 15 tháng 9 năm 1998 của Chính phủ

-------------------------------------------

CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Pháp lệnh Bảo vệ và Phát triển nguồn lợi thuỷ sản ngày 20 tháng 4 năm

1989;

Căn cứ Pháp lệnh phòng, chống lụt, bão ngày 07 tháng 9 năm 2000;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Thuỷ sản,

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 72/1998/NĐ-CP ngày 15

tháng 9 năm 1998 của Chính phủ về đảm bảo an toàn cho người và phương tiện

nghề cá hoạt động trên biển.

1. Khoản 2 Điều 10 được sửa đổi, bổ sung như sau:

"Trách nhiệm của Bộ Thuỷ sản:

2. Tổ chức thực hiện việc dăng ký phương tiện nghề cá, đăng ký thuyền viên và cấp

giấy phép khai thác thuỷ sản theo quy định của Nhà nước; tổ chức kiểm tra và cấp

giấy chứng nhận an toàn kỹ thuật cho các phương tiện nghề cá".

2. Khoản 1, khoản 2 Điều 11 được sửa đổi, bổ sung như sau:

"1. Bộ Giao thông vận tải thực hiện chức năng quản lý nhà nước về an toàn kỹ thuật

đối với phương tiện thuỷ; phối hợp với Bộ Thuỷ sản hướng dẫn thực hiện công tác

đăng kiểm tàu cá trong cả nước; thường xuyên kiểm tra, củng cố hệ thống luồng

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D22165